tales elucet: tanquam opportunum sit, ut in existentiis aliqua causa insit, quæ res ipsas moveat, atque conjungat. Prolixiorem hunc locum non ideo adduxi, quod putem, solide ex eo probari posse, *Hesiodum* causam aliquam intelligentem, a materia prorsus distinctam, pro principio omnium rerum habere, quo tamen loco nititur Cl. Reimannus *Hist. Atheismi* pag. 121. adserens, *Hesiodum* primum Amorem tanquam principium activum in Theologiam introduxisse: Aperte Aristoteles sententiam *Hesiodi* distinguit ab opinione Anaxagoræ & Parmenidis, primumque locum tribuit Chao, atque ex eo demum amorem repetit, quem amorem Aristoteles tanquam principium ipsis corporibus adhaerens pro causa habet ordinis & connexionis corporum, ex mente *Hesiodi*, de quo infra dicendi locus erit. Hoc unum adducto loco voleui probare, nimirum *Hesiodum* inter Materialistas, quod quidam contendunt, referti non potuisse. Videlur *Hesiodus* amoris nomine intellectisse nescio quam causam particularum cohærentium & figuram ordine disponentem, statim enim in sequentibus addit; *Empedoclem* contrarium etiam principium in natura observasse: unde meâ opinione simul sequitur, frustra illos esse, qui asserunt *Hesiodum*, aliosque qui *Theogoniam*, seu *Cosmologiam* potius fabricarunt, ipsum Numen perfectissimum ex Chao repetiisse! Videntur æque ac Jonici posthabito primo omnium rerum principio, de causis physicis solliciti fuisse. Hinc *Lactantius* Lib. I. pag. 32. ad. *Walchii*: *Homerus*, nihil nobis dare potuit, quod pertineat ad veritatem; qui humana potius, quam divina conscripsit. Potuit *Hesiodus*, qui Deorum generationem unius libri opere complexus est. Sed tam

men nihil dedit, non a Deo conditore sumens exordium, sed a Chao, quod est rudis inordinataque materiae confusa congeries: quum explanare ante debuerit chaos ipsum unde; quando, quomodo esse, aut constare cœpisset. Nimirum sicut ab aliquo artifice, disposita, ordinata, effecta sunt omnia: sic ipsam materiam fictam esse ab aliquo necesse est. Quis igitur hanc nisi Deus fecerit, cuius potestati subjacent omnia? sed refugit hoc ille, dum horret incognitam veritatem. Recte quidem Laetanius postulat, ut rerum omnium causam efficien-tem scrutemur; at difficile perquam fuerit, præ-sertim eo, quo vivebat Hesiodus tempore, Crea-tionem ex nihilo probare. Si ipsam materiam con-sideramus, nihil quidem in ea deprehendimus, quod notionem æternitatis summæque perfectio-nis includat; at si originem illius investigamus, innumeræ occurrunt difficultates.